

امتحان دینی درس هشتم

دبیر محترم: استاد دکتر سادات

عرفان کاظم زاده _ یازدهم خیام امار ۲۳

۱. طبق سخن حضرت علی علیه السلام در چه صورت قرآن کم بها و در چه صورتی کالای رایج و فراوان است؟

به زودی پس از من ، زمانی فرا می رسد که در آن زمان چیزی پوشیده تر از حق و آشکارتر از باطل و رایج تر از دروغ بر خدا و پیامبرش نباشد . نزد مردم آن زمان ، کالایی کم بها تر از قرآن نیست ، وقتی که بخواهد به درستی خوانده شود و کالایی رایج تر و فراوان تر از آن نیست ، آن گاه که بخواهند به صورت وارونه و به نفع دنیا طلبان معنایش کنند . در آن ایام در شهرها چیزی ناشناخته تر از معروف و خیر و شناخته شده تر از منکر و گناه نیست .

۲. امیرالمومنین علی علیه السلام و حضرت فاطمه زهرا (س) برای حفظ سخنان و سیره پیامبر اکرم (ص) چه کردند ؟

البته امیرالمومنین علی (ع) و حضرت فاطمه زهرا (س) به این ممنوعیت توجه نکردند و سخنان پیامبر را به فرزندان و یاران خود آموختند و از آنان خواستند که این آموخته ها را به نسل های بعد منتقل کنند .

۳. امامان بزرگوار به دو علت با حاکمان زمان خود مبارزه می کردند این دو علت کدامند؟ توضیح دهید .

اول ، آنکه رهبری و اداره جامعه از جانب خداوند به آنان سپرده شده و لازم بود برای انجام دادن این وظیفه به

بپاخیزند و در صورت وجود شرایط و امکانات، حاکمان غاصب را برکنار کنند تا با تشکیل حکومتی بر مبنای اسلام راستین قوانین دین را به اجرا درآورند و عدالت را برقرار سازند.

دوم، آنکه این حاکمان غاصب، قوانین اسلام را زیر پا می گذاشتند و به مردم ستم می کردند؛ امامان نیز وظیفه داشتند که بر اساس اصل امر به معروف و نهی از منکر با آنان مقابله کنند و مانع زیر پا گذاشتن قوانین اسلام شوند و از حقوق مردم دفاع نمایند.

۴. از اصول امامان در مبارزه با حاکمان (عدم تایید حاکمان) را توضیح دهید.

امامان هیچ یک از حاکمان غاصب عصر خویش را به عنوان جانشین رسول خدا (ص) تایید نمی کردند و این موضوع را به شیوه های مختلف به مردم اطلاع می دادند. آنان اگرچه تفاوت های اخلاقی و رفتاری حاکمان را در نظر می گرفتند و اگر حاکمی در موردی بر طبق دستور اسلام عمل می کرد، آن مورد را تایید می کردند، اما در غصب خلافت و جانشینی رسول خدا (ص) همه را یکسان می دیدند.

۵. ثمره و نتیجه تلاش ائمه اطهار علیهم السلام در تبیین معارف اسلامی چه بود؟

به هر ترتیب تلاش ائمه اطهار علیهم السلام سبب شد که حقیقت اسلام برای جویندگان حقیقت پوشیده نماند و کسانی که طالب حقیقت اند بتوانند در میان انبوه تحریفات به تعلیمات اصیل اسلام دست یابند و راه حق را از باطل تشخیص دهند.